
Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2013 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102500215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

Contratação de empresa prestadora de medicina ocupacional
e SADT - Serviços de Auxiliares de Diagnóstico e Terapia, para
atender aos clientes do SESI na região de Três Lagoas. Data de
Apresentação da documentação e Propostas: até às 14h30min (horário
de MS) do dia 05/11/2013. Retirada do Edital: www.fiems.com.br/li-
citacoes Maiores informações pelo telefone xxx(67) 3389-9065 ou
email: cpl@fiems.org.br e pregoeiro@fiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Presidente da CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 11 / 2 0 1 3

O SESI, através de sua Comissão Permanente de Licitação
Integrada - COPERLI, comunica aos interessados que promoverá às
10:00 horas do dia 12/11/2013 a reunião de abertura referente à 1.º
Fase de Habilitação do Processo Licitatório Concorrência SESI n.º
011/2013, cujo objeto é a Aquisição de cabos de cobre em aten-
dimento à unidade do SESI denominada "Clube do Trabalhador
"Francisco Netto Motta" situado na Rodovia Fernão Dias - BR 381 -
Km 436, Sítio Olhos d'Água, CEP 32.510-390, na cidade de Betim

- MG.

VINICIUS DINIZ E ALMEIDA RAMOS
Presidente da Comissão

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Serviço Social da Indústria - SESI, Departamento Re-
gional de Minas Gerais, através da Comissão Permanente de Li-
citação Integrada (COPERLI), devidamente corroborada pelo parecer
da Gerência Integrada Jurídica, comunica aos interessados que está
contratando, por inexigibilidade de licitação, com fundamento no art.
10º, inciso III, do Regulamento de Licitações e Contratos do SESI, a
empresa ROTOMUSIC PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP,
CNPJ 00.878.771/0001-86, para apresentação artística do espetáculo
"Música de Brinquedo", em atendimento a demanda da Gerência de
Cultura do SESI/DRMG, com valor total global estimado da con-
tratação de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

CLÁUDIO MARCASSA
Superintendente

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE CANCELAMETO
CONCORRÊNCIA SESI-RJ No- 22/2013

Comunicamos o cancelamento da licitação supra, para Con-
tratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Téc-
nicos sobre o Sistema ERP Totvs Protheus, publicada no D.O.U. de
27/06/2013.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SINDICATO DAS EMPRESAS E AUTÔNOMOS
DO TRANSPORTE RODOVIÁRIO ESCOLAR

DE SÃO JOSÉ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato das Empresas e Autônomos do Transporte Ro-
doviário Escolar de São José, com extensão de base em Palhoça,
Florianópolis, Biguaçu e Santo Amaro da Imperatriz, CNPJ nº
04.626.631/0001-71, sito na Rua Manoel Loureiro, nº 1620, Jardim
Amodelar, município de São José, Estado de Santa Catarina, CEP:
88.117-331, convoca todos os membros da categoria das empresas e
autônomos do transporte rodoviário escolar dos municípios de São
José, Palhoça, Florianópolis, Biguaçu e Santo Amaro da Imperatriz,
no Estado de Santa Catarina, para Assembleia Geral Extraordinária a
realizar-se na sede do sindicato, sito na Rua Manoel Loureiro, nº
1620, Jardim Amodelar, município de São José, Estado de Santa
Catarina, CEP: 88.117-331, às 20 horas do dia 18 de novembro de
2013, que irá tratar da seguinte ordem do dia:

I - Ratificação da Fundação do Sindicato das Empresas e
Autônomos do Transporte Rodoviário Escolar de São José, com ex-
tensão de base em Palhoça, Florianópolis, Biguaçu e Santo Amaro da
Imperatriz.

II - Alteração do Estatuto Social do Sindicato das Empresas
e Autônomos do Transporte Rodoviário Escolar de São José, com
extensão de base em Palhoça, Florianópolis, Biguaçu e Santo Amaro
da Imperatriz.

São José, 15 de outubro de 2013
PEDRO JANUÁRIO DE SOUZA

Presidente do Sindicato

SINDICATO DOS AUXILIARES E TÉCNICOS DE
FARMÁCIAS DE MANIPULAÇÕES, DE

SÃO PAULO, MINAS GERAIS, RIO DE JANEIRO,
CURITIBA E ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA

O presidente do Sindicato dos Auxiliares e Técnicos de Far-
mácias de Manipulações, de São Paulo, Minas Gerais, Rio de Janeiro,
Curitiba e Espírito Santo, inscrito no CNPJ/MF: 17.538.721/0001-52
no uso de suas atribuições que confere o Estatuto Social, convoca os
associados ou não, em condições de votar, para se reunirem em
Assembléia Geral Extraordinária e Ordinária a realizar-se em sua sede
social, na Rua: Silvio Abreu, 367, Vila Santa Sorocaba, S/P, no dia
28/10/2013, e as 08:00 horas em segunda convocação, obedecendo a
ordem do dia: e o quorum para sua convocação:a) Sindicato da
Categoria Econômica, dos Laboratórios de Manipulações, Farmácias
Magistrais e Similares Nacional (Sinafarma) ;b) Aprovação da data
base da categoria profissional para 1º de Novembro;c) Aprovação do
reajuste salarial da categoria; d) Aprovação do custeio das contri-
buições, para manutenção do sistema confederativo, art. 8º, inciso IV
da CF/88, e) Aprovação da contribuição assistencial para os asso-
ciados. NOTA: Assembléia deverá permanecer a disposição dos as-
sociados, sem prejuízos de outras determinação da entidade sindical.
Sorocaba, 24 de outubro de 2013. Artur da Silveira Lara. Presidente.
RG:10.253.823-2 e CPF/MF:891.769.798-49

Sorocaba-SP, 24 de outubro de 2013
ARTUR DA SILVEIRA LARA

SINDICATO DOS EMPREGADOS
EM ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS

DE ARAÇATUBA E REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários
de Araçatuba e Região, com CNPJ sob o nº 43.765.213/0001-17, por
seu representante legal, convoca todos os membros integrantes da
categoria bancária, dos municípios de Araçatuba, Alto Alegre, Au-
riflama, Bento de Abreu, Bilac, Birigui, Braúna, Brejo Alegre, Bu-
ritama, Clementina, Coroados, Floreal, Gabriel Monteiro, Gastão Vi-
digal, Glicério, General Salgado, Guararapes, Guzolândia, Lourdes,
Magda, Monções, Nova Luzitânia, Piacatu, Planalto, Rubiácea, Santo
Antonio do Aracanguá, Santopólis do Aguapeí, Turiúba, Valparaiso,
Vicentinopolis e Zacarias, para a assembléia geral extraordinária que
se realizará dia 28/11/2013 às 18:00 horas, em primeira convocação,
com a presença de 2/3 dos representados, ou às 19:00 horas, em
segunda convocação, com qualquer número, no endereço à Rua Cló-
vis Pestana, 495, para discussão e deliberação sobre da seguinte
ordem do dia:

1-Ratificação da base territorial do Sindicato dos Empre-
gados em Estabelecimentos Bancários de Araçatuba e Região, re-
gistrada em seu estatuto, com a constante no Ministério do Trabalho
e Emprego;

2-Outros assuntos de interesse da categoria profissional.

Araçatuba, 22 de outubro de 2013
JOSÉ GERALDO FOGOLIN

Presidente do Sindicato

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SISTEMAS
ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA DO ESTADO

DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente em exercício do Sindicato das Empresas de
Sistemas Eletrônicos de Segurança do Estado de Minas Gerais -
SIESE/MG, com base territorial em Minas Gerais, no uso das prer-
rogativas legais, convoca todas as empresas associadas da categoria
econômica das empresas de sistemas eletrônicos de segurança, na
respectiva base territorial, abrangendo as atividades de comerciali-
zação de produtos, prestação de serviços, projetos, manutenção, mo-
nitoramento, instalação, inspeção técnica e assistência técnica de sis-
temas eletrônicos de segurança, de modo geral, para Assembléia Ge-
ral a ser realizada em 11/11/2013 às 11h00min horas, em primeira
convocação ou, em segunda convocação, às 11h30min horas, con-
forme prescrito no artigo 10, §§ 1º/2º do Estatuto Social, no Local:
Av. do contorno, Nº 6413, 2º andar, B. Funcionarios, Belo Horizonte-
MG, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) convocação
para realização de ASSEMBLÉIA GERAL que irá eleger os membros
da junta eleitoral, composta de um Presidente, primeiro e segundo
secretários, para implementar o pleito eleitoral de novembro de 2013,
que irá eleger nova Diretoria e Conselho Fiscal do Sindicato das
Empresas de Sistema Eletrônicos de Segurança do Estado de Minas
Gerais - SIESE - MG.

Belo Horizonte-MG, 24 de outubro de 2013
AGNALDO PEREIRA DOS SANTOS

SINDICATO DE HOTÉIS, RESTAURANTES,
BARES E SIMILARES DE SALVADOR

E LITORAL NORTE
CNPJ No- 15.246.291/0001- 70

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES SINDICAIS

O Presidente do SHRBS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos associados a abertura de Processo Eleitoral, em cum-
primento a disposição contida no capítulo VIII do Estatuto Social do
SHRBS, que serão realizadas as ELEIÇÕES SINDICAIS no dia 27
de novembro de 2013, no horário das 09 às 18 horas, em urna no
salão de reuniões do Centro Empresarial Iguatemi, localizado na Av.
Tancredo Neves, n. 274, térreo, do Centro Empresarial Iguatemi, na
cidade de Salvador, Estado da Bahia, para a composição dos cargos
de Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal e Delegados Represen-
tantes, bem como dos respectivos suplentes, para a gestão corres-
pondente ao quadriênio 2014/2017. Fica aberto o prazo de quinze dias
que será contada a partir da data da publicação deste Edital, para a
retirada de formulários de inscrição, inscrição, entrega de documentos
por representante devidamente nomeado para acompanhamento de
inscrição e registro de chapa pelos inscritos, que encontram se dis-
ponibilizados para retirada e serem entregues improrrogavelmente nos
prazos estatutários, editalicios e legais junto a secretaria da sede
administrativa do SHRBS, sito a Av. Tancredo Neves, 274, Bloco B,
salas 305/7, Centro Empresarial Iguatemi, na cidade de Salvador,
Estado da Bahia, no horário comercial das 09 as 18 horas, local onde
estarão afixadas "publica forma" o presente Edital de Convocação, o
Estatuto Social, as normas Procedimentais Eleitorais e Editalicias de
inteiro teor para conhecimento de todos e onde poderão ser obtidas
quaisquer informações complementares atinentes ao assunto, em con-
formidade com o artigo 40. do Estatuto Social. Fica através deste
Edital, em hipótese de empate de números de votos das chapas con-
correntes mais votadas, estabelecida a auto convocação eleitoral para
a data de 09 de dezembro de 2013, em eleição específica para tal fim
a ser realizada na sede administrativa do SHRBS, sito a Av. Tancredo
Neves, 274, Bloco B, salas 305/7, Centro Empresarial Iguatemi, na
cidade de Salvador, Estado da Bahia no horário das 09 as 18 horas,
para novas eleições onde concorrerão as referidas chapas.

Salvador-BA, 24 de outubro de 2013
SILVIO PESSOA DA SILVA JUNIOR

SINDICATO NACIONAL DOS AEROPORTUÁRIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Sindicato Nacional dos Empregados em Empresas Ad-
ministradoras de Aeroportos - SINA, por meio do seu Presidente
abaixo assinado, no uso das suas atribuições estatutárias, convoca
todos os seus associados para participarem da Assembleia Geral Or-
dinária - AGO, que será realizada no dia 29 de novembro de 2013, às
10 horas em primeira convocação, às 11 horas em segunda con-
vocação e às 12 horas em terceira e última convocação, esta com
qualquer número de associados, em sua Sede sito a Avenida Antonio
de Souza, 601, Jardim Santa Francisca, Guarulhos, São Paulo/SP,
CEP.: 07013-090, para deliberarem sobre as seguintes ordem do
dia:

1)Prestação de Contas do Exercício de 2012;
2)Proposta Orçamentária Anual para o Exercício de 2014;
3)Assuntos de interesse geral da entidade.

Guarulhos, 22 de outubro de 2013
FRANCISCO LUIZ XAVIER DE LEMOS

Presidente do Sindicato

SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS
TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

A Presidenta do Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários
da Receita Federal do Brasil, no uso de suas atribuições, de acordo
com o art. 29 c/c art. 64, inciso X, ambos do Estatuto da Entidade,
convoca toda a categoria para Assembleia Geral Nacional Unificada
que realizar-se-á nos dias 04 a 14 de novembro de 2013, nas sedes
das Delegacias Sindicais do SINDIRECEITA - endereços no sítio
http://www.sindireceita.org.br/institucional-2/delegacias/, para delibe-
rar sobre a seguinte pauta:1) Indicativo 1 - Conforme Resolução
LVIII - CNRE nº 007/2013, que deliberou pela avaliação da con-
veniência do ajuizamento de ação para recebimento de ajuda de custo
na remoção a pedido do servidor removido por concurso de remoção,
a ser decidida por Assembleia Geral Nacional Unificada - AGNU, os
filiados deverão deliberar se autorizam o SINDIRECEITA ingressar
judicialmente pleiteando a ajuda de custo ou não; 2) Indicativo 2 -
Aprovação da minuta de contrato apresentada em assembleia a ser
firmado entre o SINDIRECEITA e os escritórios Reginaldo Bacci &
Advogados Associados e Agnaldo Rocha Teixeira da Cruz, ratifi-
cando acordo aprovado na Resolução LVIII-CNRE nº 004/2013, que
trata das ações individuais da RAV 8xMVB, prevendo que os es-
critórios envolvidos revertam para o SINDIRECEITA o percentual de
2% (dois por cento) dos 10% (dez por cento) de honorários con-
tratuais ajustados entre os escritórios e os beneficiários das ações
constantes na referida minuta de contrato. A razão para a referida
medida é que, as execuções das decisões transitadas em julgado nos
mandados de segurança de RAV 8X impetrados pelos escritórios


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-25T05:04:09-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




